
 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364606205060244 en http://sede.caceres.es

CONVOCATORIA

de sesión extraordinaria de Pleno 

Primera Convocatoria

Día:   31/01/2024
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la 
sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, 
para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta 
Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

Referencia:

Expediente: 2024/00002630P

Unidad:    Negociado de Actas

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: Pleno extraordinaria



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364606205060244 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00002319L.

Toma de Posesión de Dª Noelia Rodríguez Campos, como concejala del Grupo 
Municipal del Partido Popular.

 

2. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2023/00019226W.

Conocimiento de Resolución de Alcaldía sobre delegaciones conferidas en 
materia de Turismo y Patrimonio Histórico. 

 

3. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2023/00019023Y.

Conocimiento de Resolución de la Alcaldía sobre designación de tenientes de 
alcalde y miembros de la Junta de Gobierno Local.

 

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ECONOMÍA, 
HACIENDA, ESPECIAL DE CUENTAS Y EMPRESA

4. Secretaria General. 
Número: 2023/00034933T.

Resolución de alegaciones y aprobación definitiva del Presupuesto General del 
Ayuntamiento de Cáceres, su Organismo Autónomo y el Consorcio Cáceres 
Ciudad Histórica para el ejercicio 2024. 

 

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE URBANISMO, 
PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN

5. Sección de Contratación. 
Número: 2024/00001265T.

Aprobación de la bonificación del 50 por ciento de las tarifas vigentes de 
abonos y títulos multiviaje, del Servicio Público de Transporte Urbano de la 
ciudad de Cáceres. 

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364606205060244 en http://sede.caceres.es

MOTIVACIÓN DE LA SESIÓN: Tramitación del expediente para la aprobación de una 
reducción del 50 por ciento del precio de los abonos y títulos multiviaje de las tarifas vigentes del 
servicio público de transporte urbano de la ciudad de Cáceres, dentro de los plazos legalmente 
establecidos en el Real Decreto Ley 8/2023, de 27 de diciembre, así como del Presupuesto 
General 2024 para su entrada en vigor. 
 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión extraordinaria de Pleno el día 31 de enero de 2024 a las 09:30 
horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2024-01-26T11:39:41+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-01-26T11:39:25+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-01-26T13:05:37+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



